PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	2 апреля 2025 года
	№
	94-рг
	г. Анадырь

	О внесении изменения в Распоряжение Губернатора

Чукотского автономного округа от 11 июля 2019 года № 228-рг

В целях уточнения состава Совета по науке при Губернаторе Чукотского автономного округа:

1. Внести в Распоряжение Губернатора Чукотского автономного округа от 11 июля 2019 года № 228-рг «Об утверждении состава Совета по науке при Губернаторе Чукотского автономного округа» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

В.Г. Кузнецов
	Приложение

к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа

от 2 апреля 2025 года № 94-рг
«Приложение

к Распоряжению Губернатора Чукотского автономного округа

от 11 июля 2019 года № 228-рг

СОСТАВ

Совета по науке при Губернаторе Чукотского автономного округа

	Председатель Совета:

	Кузнецов                           -

Владислав Гариевич
	Губернатор – Председатель Правительства Чукотского автономного округа

	Заместитель Председателя Совета:

	Байкова                               Арюна Мунко-Жаргаловна
	Временно исполняющий обязанности Заместителя Губернатора – Председателя Правительства, начальника Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	Члены Совета:

	Алексеева                          -

Туяра Егоровна
	Директор Чукотского филиала федерального государственного образовательного учреждения высшего образования «Северо - Восточный федеральный университет имени
М.К. Аммосова», кандидат технических наук
(по согласованию);

	Батанов                              -

Роман Леонидович
	Начальник отдела «Научных исследований биоресурсов внутренних водоёмов и вод, прилегающих к Чукотскому автономному округу» (ЧукотНИО) Тихоокеанского филиала федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии» («ТИНРО»)         (по согласованию);

	Девяткин                           -
Владимир Иванович
	Председатель Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа;

	Коломиец                          -

Оксана Петровна
	Ведущий научный сотрудник обособленного подразделения лаборатории истории и экономики в г. Анадыре Федерального государственного бюджетного учреждения науки Северо-Восточный комплексный научно-исследовательский институт имени Н.А. Шило Дальневосточного отделения Российской академии наук, кандидат исторических наук (по согласованию);

	Кощеев                              -

Павел Сергеевич
	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента сельского хозяйства и продовольствия, кандидат сельскохозяйственных наук;

	Литовка                             -

Денис Игоревич
	Директор Автономной некоммерческой организации «Чукотский арктический научный центр», кандидат биологических наук;

	Николаенко                       -

Татьяна Михайловна
	Заместитель директора по научно-методической работе Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж», кандидат ветеринарных наук, доцент;

	Никонорова                      -

Татьяна Сергеевна
	Руководитель Регионального центра «Энэрти», заместитель директора по учебной работе Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Отке                                   -

Анна Ивановна
	Президент Региональной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки», Сенатор Российской Федерации, кандидат юридических наук (по согласованию);

	Романова                           -

Ирина Ивановна
	Заместитель директора по отраслевым вопросам Государственного бюджетного учреждения Чукотского автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки», кандидат культурологии;

	Рубашанова                       -

Елена Андреевна
	Методист по инклюзивному образованию Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум Эгвекинот»;

	Степанова                         -

Светлана Юрьевна
	Заместитель директора по научно-методической работе Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский                              Северо-Западный техникум города Билибино»;

	Тогошиева                        -

Надежда Евгеньевна

	Заместитель директора по вопросам развития образования Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», кандидат филологических наук;

	Трегубов                           -

Олег Дмитриевич
	Ведущий научный сотрудник обособленного подразделения лаборатории истории и экономики в г. Анадыре Федерального государственного бюджетного учреждения науки Северо-Восточный комплексный научно-исследовательский институт имени Н.А. Шило Дальневосточного отделения Российской академии наук, кандидат геолого-минералогических наук (по согласованию);

	Фатин                                -

Александр Васильевич
	Заместитель начальника Департамента, начальник Управления охраны и использования животного мира Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа;

	Фирстова                           -
Светлана Викторовна
	Методист по мониторингу качества образования Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», кандидат сельскохозяйственных наук;

	Чакилев                             -

Максим Васильевич
	Ведущий специалист лаборатории морских млекопитающих отдела «Научных исследований биоресурсов внутренних водоёмов и вод, прилегающих к Чукотскому автономному округу» (ЧукотНИО) Тихоокеанского филиала федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии» («ТИНРО»)                             (по согласованию);

	Ярзуткина                         -

Анастасия Алексеевна
	Начальник Научно-образовательного центра «Циркумполярная Чукотка» Чукотского филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо - Восточный федеральный университет имени                   М.К. Аммосова», кандидат исторических наук                                 (по согласованию).».